平成 26 年 10 月 1 日
各位

会 社 名 旭 有 機 材 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 藤原 孝二

（ｺｰﾄﾞ番号 東証１部 4216）
問合せ先 執行役員 管理本部

総務・人事部長 上荷田 洋一
（TEL.03-3578-6001）

海外現地法人設立(韓国)のお知らせ

当社は、下記のとおり韓国に海外現地法人を設立しましたのでお知らせいたします。

記

１．設立の目的

現在、韓国では半導体、製鉄、化学、造船などの国内投資に加えて、韓国企業の海外投資が

活発化しています。また韓国 EPC 企業（設計・調達・施工）の成長に伴い、配管材料をはじめ

とするプラント部材の韓国国内での調達が増加する傾向にあります。
当社では韓国での販売拡大を期待して、営業活動を強化する目的で現地法人を設立しました。

２．設立する会社の概要

（１）商 号  ASAHI KOREA CO.,LTD
（２）所 在 地  〒443-702

京畿道 水原市 靈通區 靈通洞 980-3 デジタルエンパイア F 棟 1119 号
（#1119-F Digitalempire office, 980-3, Yeongtong-dong, Yeongtong-gu,

Suwon-si, Gyeonggi-do, Korea）
（３）代 表 者  大西 勝弘
（４）設 立 日  2014 年 8 月 22 日
（５）営業開始日  2014 年 10 月 1 日
（６）決 算 期  12 月
（７）資 本 の 額  1 億ウォン（当社の全額出資）
（８）事 業 内 容  合成樹脂配管材料の販売

３．今後の見通し

今年度より当社の連結子会社となりますが、当期の当社連結業績に与える影響つきましては

軽微であります。

  以上